AOS vinte e um dias do mês de setembro de 2018, celebram o presente

contrato para a “AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA A GESTÃO DE

RESIDUOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO - RCD”, pelo valor médio '

unitário de 36,106 + IVA / tonelada, até ao valor máximo de 77.760,00€

(setenta e sete mil, setecentos e sessenta euros) acrescidos de IVA à taxa

legal em Vigor.

Como primeiro outorgante, O Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela Sra.

Dra- Maria Elisa de Carvalho Ferraz, _

— _ na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Vila do Conde,

[...]

GESTÃO DE RESIDUOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO _ RCD”,

celebrado entre a firma acima identificada e o Município de Vila do Conde.

Cláusula 2.a

Preço e condições de pagamento

1— O encargo do presente contrato é o valor médio unitário de 36,10%) + IVA /

tonelada, até ao valor máximo de 77.760,00€ (setenta e sete mil, setecentos e

sessenta euros) acrescidos de IVA à taxa legal em Vigor.

2— O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao

Municipio de Vila do Conde.

3— A quantia devida pelo 1.o outorgante, nos termos da cláusula anterior, deve